PAGE
3

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса

«Чилимдiн» муниципальнöй

районса администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

от 20 февраля 2023 г. № 74-р
             с. Усть-Цильма Республики Коми

В соответствии с распоряжением председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Коми от 14 февраля 2023 г. № 3, а также с планом проведения комплексной проверки системы оповещения и информирования населения Республики Коми по сигналам гражданской обороны при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, в целях контроля технического состояния и готовности к применению сил и средств системы оповещения и информирования населения муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми
1. Создать комиссию по проведению комплексной проверки системы оповещения и информирования населения на территории муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - комиссия) в составе согласно приложению.

2. Провести 01 марта 2023 года комплексную проверку системы оповещения и информирования населения на территории муниципального района «Усть-Цилемский» с привлечением:

- отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

- единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Усть-Цилемский»;

- администраций сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский»;

- сервисного участка с. Усть-Цильма Коми филиала                               ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

- отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Усть-Цилемскому району (по согласованию).

3. По результатам комплексной проверки системы оповещения и информирования населения на территории муниципального района «Усть-Цилемский» до 14 марта 2023 года Комиссии утвердить и представить в Комитет Республики Коми гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций акт готовности системы оповещения и информирования населения, акт по результатам оценки технического состояния технических средст оповещения МСО (Акт оценки состояния МСО), паспорт муниципальной системы оповещения населения (паспорт МСО), копии актов направить в Главное управление МЧС России по Республике Коми.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.
5. Распоряжение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» - руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 20 февраля 2023 г. № 74-р
Состав комиссии
по проведению комплексной проверки системы оповещения и информирования населения на территории муниципального
района «Усть-Цилемский»

	Председатель комиссии:

	Хозяинов А.П.
	-
	заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский», заместитель председателя КЧС и ОПБ.

	Члены комиссии:

	Дуркин А.В.
	-
	заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

	Палкин И.А.
	-
	начальник сервисного участка с. Усть-Цильма Коми филиала ПАО «Ростелеком».
Ответственный за эксплуатацию муниципальной системы оповещения:

	Торопов С.В.
	-
	Главный эксперт – начальник ЕДДС отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

__________________

1